

imentellt
er infek-
m störst.
tion hos
oggrann

Sällsynta fåglar, som under åren 1918—19 inkommit till Aktiebolaget Kolthoffs Naturaliemagasin i Uppsala.

Af

Kjell Kolthoff.



land de massor af fåglar och andra djur, som till ofvannämnda affär insändas till uppstoppning, utgöra sällsynta arter och i andra hänseenden märkliga exemplar en rätt betydande procent.

Att här uppräknas dem alla är af utrymmesskäl omöjligt. Därför äro blott de största rariteterna nämnda.

Den 4. 10. 1918 inkom en ung Storlabbe (*Lestris catarrhactes*) från Österbymo i Småland. Det är tredje gången denna de atlantiska öarna tillhörande fågel anträffats i vårt land.

En annan raritet inkom den 25. 1. 1919. Det var en ung hvitnäbbad Islom (*Colymbus Adamsii*) från Gällivare, förut funnen blott en gång i Sverige.

Den 28. 4. en Rödspof (*Limosa melanura*), gammal, från Färila i Hälsingland och den 23. 5. en Rödspof från Katrineholm. Denna vackra vadare har förr varit allmän på Öland och Gottland och finnes ännu sparsamt på förstnämnda ö. Den är mig veterligt förr ej i Sverige iakttagen så nordligt som dessa båda.

Den 10. 5. fångades i en ryssja i sjön Kärfven vid Knutby i Upland en Rördröm (*Ardea stellaris*). Förr häckande i Sveriges

södra landskap har denna fågelart nu gått ut och de exemplar, som anträffas, måste anses som förflugna.

Den 10. 10. inkom från Härnösands Länsmuseum en ung Spetsbergsgås (*Anser brachyrhynchus*), en gåsart, som tillhör de arktiska länderna och som endast under flyttningen mot söder tillfälligtvis kommer inom Sveriges gränser.

Den 26. 11. en Alkekung (*Mergulus alle*) från Örbyhus i Uppland.

Den 29. 11. en Alkekung från Söderhamn.

Den 3. 12. en Alkekung från Pålång i Kalixtrakten. Denna lilla ishafsfågel uppträder någon gång vid vår västra kust och har förut några gånger äfven blifvit funnen inne i landet. De nordliga fynden, särskildt det från Kalixtrakten, tala för, att fågeln förrrat sig från någon af Ishafvets fjordar öfver nordliga Skandinavien.

Under hösten har dessutom inkommit en Kungsfiskare (*Alcedo ispida*), fångad i något fiskredskap vid Nora i Närrike. En annan Kungsfiskare har under våren varit synlig vid Fyrisån söder om Uppsala. Den har sedermera enligt uppgift tyvärr blifvit skjuten af en pojke.

Som förut blifvit nämndt, ha många andra fåglar, som förtjänat ett omnämmande, inkommit, bland dessa intressanta varieteter och några bastarder. De sällsyntaste af de sistnämnda äro den hackspettsbastard, som är beskrifven i detta häfte, en Riporre från Pajala och en Rackelhöna från Strömsund.

A. KLINCKOW
& Åkerlunds förl.

Det är alltså sidig sakkunskap, egenskap af å konsthistoriker h med framgång g för ofta eljest, i djurbilder kommit nedom om de c följd hvaraf doms en förf., som mer per verket an. F för han oss fram definitionerna om med nöje. Med bildandet indelar hufvudgrupper, nä »djurornamentik», är bildens hufvud lika grad, eller ut gifvande landskap hufvudföremål, eller hufvudsak. Det synpunkter och för studien, den vete djurdramat, jakts o. s. v. på ett li olika länder och mål. Trots förf.: med full framgång ej underlåta att ly sitt arbete med en Säsom det nu på ett värdefullt : det tack vare förf. Då förf. använde någon sade honor